
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/176/25 

RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Uchwały nr VIII/61/24 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 

25 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z terenów zieleni w granicach 

administracyjnych Gminy Dziwnów” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.1, 12, 15, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4. oraz art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) 

oraz art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024, poz.1478, poz. 1940; 

z 2025 r. poz. 884) Rada Miejska w Dziwnowie uchwala co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 do uchwały nr VIII/61/24 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z terenów zieleni w granicach administracyjnych Gminy 

Dziwnów”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Piotr Sokół 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 3808



Załącznik do uchwały nr XVIII/176/25 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 3 września 2025 r. 

Regulamin korzystania z terenów zieleni w granicach administracyjnych Gminy Dziwnów 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z terenów zieleni zgodnie z definicją zawartą w art. 5 

ust 21 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), a także 

przestrzeni zagospodarowanych roślinnością pełniących funkcje publiczne, rekreacyjne, estetyczne, zdrowotne 

lub osłonowe, służące ogółowi ich użytkowników, a wstęp na nie jest nieodpłatny w granicach 

administracyjnych Gminy Dziwnów. Osoby przebywające na wyżej wymienionych terenach zobowiązane 

są do przestrzegania postanowień Regulaminu. 

§ 2. W celu ochrony i trwałego zachowania funkcji oraz zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników ustala 

się następujące zasady korzystania z terenów zieleni: 

1) wszelkie formy korzystania z terenów zieleni w sposób zorganizowany nie mogą ograniczać prawa 

do rekreacji i wypoczynku o charakterze indywidualnym, poza przypadkami ustalonymi w niniejszym 

Regulaminie; 

2) korzystanie z rowerów, deskorolek, łyżworolek, wrotek itp. oraz posługiwanie się innym sprzętem 

sportowym lub urządzeniami na ścieżkach lub alejkach przeznaczonych do ruchu pieszego nie może 

naruszać bezpieczeństwa pieszych. W przypadku braku wydzielonych miejsc do jazdy rowerem lub 

na deskorolkach, łyżworolkach, wrotkach itp., uznaje się pierwszeństwo użytkowników pieszych. 

Korzystanie z wyżej wymienionych sprzętów i urządzeń dopuszczalne jest wyłącznie po powierzchniach 

utwardzonych w sposób zapewniający bezpieczeństwo użytkowników terenów zieleni oraz niepowodujący 

uszkodzenia nawierzchni; 

3) zarządzający terenami zieleni może wprowadzić stałe lub czasowe ograniczenia wstępu na wydzielone 

części tych terenów ze względu na prowadzone prace gospodarcze i inwestycyjne. 

§ 3. Na terenach zieleni zabrania się: 

1) zanieczyszczania i zaśmiecania terenu; 

2) niszczenia oraz przestawiania elementów małej architektury, w tym koszy, ławek i innych urządzeń; 

3) usuwania, niszczenia lub umyślnego uszkadzania roślinności oraz rozkopywania gruntu za wyjątkiem 

prowadzonych przez zarządcę planowanych zabiegów pielęgnacyjnych; 

4) sprzedaży, podawania oraz spożywania napojów alkoholowych poza wyznaczonymi miejscami; 

5) biwakowania, parkowania samochodów kempingowych, palenia ognisk i korzystania z grilla, za wyjątkiem 

miejsc do tego przeznaczonych; 

6) kąpieli w fontannach i innych zbiornikach wodnych, za wyjątkiem zbiorników do tego przeznaczonych; 

7) wyprowadzania bez smyczy zwierząt domowych tj. psów, kotów itp.; 

8) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków bez zgody zarządcy terenu; 

9) handlu i usług bez uprzedniego uzyskania zgody zarządcy terenu; 

10) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników terenów zieleni; 

11) wjazdu na tereny zieleni pojazdów, które nie zostały objęte odpowiednim zezwoleniem; 

§ 4. Na terenach zieleni dopuszczalne jest organizowanie imprez o charakterze sportowym, rekreacyjnych, 

oświatowych lub kulturowych, po wcześniejszym uzyskaniu zgody w Urzędzie Miejskim w Dziwnowie na ich 

przeprowadzenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3808


		2025-09-12T12:04:48+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




